
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  798 Registro Generale
DEL 01/07/2013

N°.  401 Registro del Settore
DEL 27/06/2013

Oggetto :  RINNOVO COPERTURA ASSICURATIVA MUSEO CIVICO ARCH EOLOGICO
E  MUSEO  COLOSSO  PER  IL  PERIODO  01/07/2013  -  30/06/2014.  IMPEGNO  E
LIQUIDAZIONE DI SPESA.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 798 del 01/07/2013 (C.l. n. 761 del 24/05/2013) - Pag 1 di 5



PREMESSO: 

- CHE  con  proprie  determine  n.765  del  23.06.2009  e  862  del  14.97.2009  si  procedeva  ad
assicurare i  reperti  archeologici  come da elenco depositato in  atti,  serventi  l’allestimento  del
Museo Archeologico di  Ugento,  affidando la  copertura assicurativa alla  compagnia LLOYD’S
tramite ADRIATECA S.r.l.- Brokeraggio Assicurativo – Piazza Mazzini ,64 – 73100 Lecce P.IVA
02571410758;

- CHE con proprie determine n. 833 del 12.07.2010, n. 742 del 20/07/2011 e n. 800 del 02/07/2012
si rinnovava la polizza assicurativa fino al 30/06/2013 per un importo pari ad € 1.324,40;

- CHE  con  determina  n.  851  dell’11/07/2012,  a  seguito  della  disponibilità  dell’Adriateca  ad
estendere  la  copertura  assicurativa  del  Museo  Civico  anche  al  Museo  Colosso  previa
integrazione di ulteriore importo pari ad € 464,64, si procedeva in tal senso;

- CHE in  prossimità  della  scadenza  assicurativa  dei  reperti  archeologici,  occorre  rinnovare  le
polizze alle stesse condizioni per numero degli oggetti e classificazione per il periodo 01/07/2013
– 30/06/2014;

VISTA la nota anticipata per posta elettronica con la quale l’ADRIATECA – Brokeraggio Assicurativo –
comunica l’operatività della garanzia assicurativa del Museo Civico Archeologico e del Museo Colosso,
del medesimo numero di reperti archeologici e alle stesse condizioni, dalle ore 24 del 30-06.2013 alle
ore 24 del 30.06.2014 con appendice su polizza Lloyd’s “ ALL RISKS – TUTTI I RISCHI – per la somma
complessiva di € 1.789,04;

RITENUTO di non provvedere alla verifica istruttoria finalizzata a reperire i suddetti beni e servizi, sul
mercato elettronico per la pubblica amministrazione (MEPA) ai sensi del D.L: 7 maggio 2012, n. 52,
convertito, con modificazioni,  nella legge 6 luglio 2012, n. 94 in quanto il  presente provvedimento è
assunto in continuazione di un precedente affidamento; 

RITENUTO necessario, pertanto per quanto innanzi, procedere all’impegno di spesa e liquidazione della
somma di € 1.789,04 (millesettentottantanove/04) per assicurare i  reperti archeologici  con la polizza
assicurativa  n.  10287376R  (contratto  originario10122808D)  emessa  dalla  ADRIATECA  S.r.l.
Brokeraggio  Assicurativo  da  Lecce  P.IVA  02571410758  per  il  periodo  30.06.2013  -  30.06.2014,
imputando la suddetta somma sull’intervento 1050103 cap. 690 art.7 “ Spese generali di funzionamento”
del Bilancio 2013 in corso di formazione;

Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto 

Visto il D.Lgs. 267/2000 art. 183 e 184;

DETERMINA

1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE in favore dell’ADRIATECA S.r.l.  – Brokeraggio assicurativo –
piazza  Mazzini,  64  –  73100  Lecce  P.IVA  02571410758  la  somma  di  €  1.789,04
(millesettecentottantanove/04) iva compresa per la copertura assicurativa dei reperti archeologici
con  appendice  su  polizza  Lloyd’s  “  ALL  RISKS  –  TUTTI  I  RISCHI  –  MUSEO  CIVICO
ARCHEOLOGICIA  “  S.  Zecca”  n.10287376R  (contratto  originario10122808D)  e  MUSEO
COLOSSO  via  Messapica,  liquidando  l’importo  tramite  bonifico  codice  IBAN
IT78K0326816000000844418240  presso  la  Banca  SELLA  SPA  ,  viale  marconi  45  –  73100
LECCE;

2. DI IMPUTARE la riveniente somma sull’intervento 1050103 cap. 690 art.7 “Spese generali  di
funzionamento” del Bilancio 2013 in corso di formazione;

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto all’ADRIATECA S.r.l. – Brokeraggio assicurativo –
Piazza Mazzini, 64 – 73100 LECCE;

Determina  N° 798 del 01/07/2013 (C.l. n. 761 del 24/05/2013) - Pag 2 di 5



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla De libera G.M. n. 229 del 23/12/2009

Importo impegnato e liquidato : € 1.789,04 (millesettecentottantanove/04) iva compresa ;

Soggetto  Beneficiario :  ADRIATECA  S.r.l.  –  Piazza  Mazzini,64  -  73100  Lecce  -  P.IVA
02571410758 in qualità di ditta fornitrice;

Causale :  MUSEO CIVICO DI ARCHEOLOGIA, via Della  Zecca – e MUSEO COLOSSO – via
Messapica - Copertura Assicurativa reperti archeologici dal 01.07.2013 al 30.06.2014 su polizza
Lloyd’s  “  ALL  RISKS  –  TUTTI  I  RISCHI  –n.  10287376R  (contratto  originario10122808D)  -
IMPEGNO e LIQUIDAZIONE 

Imputazione contabile : intervento 1050103, cap. 690 art. 7 “Spese generali di Funzionamento”
del Bilancio 2013 in corso di formazione; 

Modalità di pagamento : su conto corrente presso Banca SELLA SPA – Viale Marconi 45 – Lecce
Codice IBAN IT78K0326816000000844418240

Il Responsabile del Servizio attesta

- esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

- la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183
del D.Lgs. n. 267del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile;

- non esistono, agli atti di questo Ufficio, provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti
dall’autorità giudiziaria a carico del Beneficiario.

- Con il presente provvedimento viene impegnata e liquidata una spesa rientrante nel limite
dei  dodicesimi  dei  corrispondenti  stanziamenti  dell'ultimo  bilancio  approvato  (art.  163,
comma 3, D.Lgs. n. 267/2000;

- nel contratto che verrà sottoscritto con il fornitore sarà inserita, a pena di nullità assoluta,
un'apposita clausola con la quale il  fornitore assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari;

- il C.I.G. relativo alla fornitura è il seguente (X4809FFCEB).;

- Il conto corrente dedicato, comunicato in forma scritta alla stazione appaltante dal creditore
è quello indicato sopra nell’ambito delle modalità di pagamento.

- La spesa impegnata e liquidata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni
vincolo  vigente in  materia  di  finanza pubblica,  ivi  compresi  quelli  in  materia  di  Patto di
Stabilità;

- La pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento ai sensi dell’articolo 18 del
d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 134 - così come
sostituito dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 2013 – renderà efficace la liquidazione degli
impegni assunti con il presente provvedimento;

- di non aver provveduto alla verifica istruttoria finalizzata a reperire i suddetti beni e servizi,
sul mercato elettronico per la pubblica amministrazione (MEPA) ai sensi del D.L: 7 maggio
2012,  n.  52,  convertito,  con modificazioni,  nella  legge 6  luglio  2012,  n.  94 in  quanto il
presente provvedimento è assunto in continuazione di un precedente affidamento.

Determina  N° 798 del 01/07/2013 (C.l. n. 761 del 24/05/2013) - Pag 3 di 5



Determina  N° 798 del 01/07/2013 (C.l. n. 761 del 24/05/2013) - Pag 4 di 5



N°.  798 Registro Generale
DEL 01/07/2013

N° 401 Registro del Servizio
DEL 27/06/2013

Oggetto : RINNOVO COPERTURA ASSICURATIVA MUSEO CIVICO ARCHEOLOGICO E MUSEO COLOSSO PER IL
PERIODO 01/07/2013 - 30/06/2014. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
690 7 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 851 1789,04

Ugento, lì 01/07/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 02/07/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 02/07/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 798 del 01/07/2013 (C.l. n. 761 del 24/05/2013) - Pag 5 di 5


